

Med SPF Kvillebygden till Glasriket och Blekinge

(Text: Christel Kempton)

Trots strilade regn var humöret på topp, när bussen med 44 stycken förväntansfulla SPF:are från Kvillebygden rullade söderut. Under fyra resdagar i augusti skulle vi bland annat besöka Glasriket i Småland och några av de blekingska städerna. Regnet upphörde efter hand, och vädret höll sig sedan varmt och vackert under de kommande resdagarna.

Redan på vägen ner till den första dagens slutstation, "Glashotellet" i Kosta, hann vi med några sevärdheter, de gamla trähuskvarteren i Eksjö, ett missionshus från slutet av 1800-talet i Vetlandatrakten och den gamla träkyrkan i Granhult. Den välbevarade kyrkan från 1220-talet är fylld av målningar, de äldsta från tidigt 1600-tal.



När vi hade installerat oss på det rikt utsmyckade "Glashotellet", var det dags för dagens middag, "hyttsill". I glashyttan bjöds det på bakad potatis med en del småländska rätter, salt sill, isterband, stekt fläsk och "krösamos", d.v.s. lingonsylt. Desserten var också småländsk, ostkaka med sylt och vispgrädd. Vi blev underhållna av en välsjungande duo, och vi fick se en glasblåsare forma den varma glasmassan till ett vackert fat.



Dagen därpå möttes vi av en entusiastisk guide, som tog oss med på en resa i Vilhelm Mobergs hemtrakter. Vi fick både se och höra om autentiska platser i författarens liv och om fiktiva platser från boken "Utvandrarna".

Efter en intressant och givande förmiddag i Vilhelm Mobergs värld återvände vi för lunch och shopping på Kosta Outlet, innan bussen tog oss till Blekinge och vårt hotell i Karlshamn.

Den tredje resdagen rullade vår buss österut, till Ronneby. Även där möttes vi av en guide, som gärna ville dela med sig av sin kunskap. Vi började i den vackra medeltids-kyrkan med sina kalkmålningar och fortsatte med en promenad i stans äldre delar.

I den anrika Brunnsparken fick vi i strålende sol se både fina, gamla byggnader och vackra planteringar, medan vi fick höra om gångna tiders brunnsdrickande bland såväl finare som enklare folk. Även vi fick smaka på brunnens "livgivande" vatten, för säkerhets skull balanserat med en pepparkaka för att hålla magen i form.

Vi lämnade vår värtaliga och pigga ciceron och åkte ytterligare några mil österut, till Karlskrona. Där väntade nästa guide, passande nog i en örlogsstad en f.d. marinofficer, trevlig och kunnig.

Han presenterade Karl XI för oss, stadens grundare, som nu står staty på Stortorget. Vi fick höra om, hur kungen fick liv i Selma Lagerlöfs berättelse om Nils Holgersson, och om hur han jagade Nils genom gatorna. Nils hittade ett gömställe under den berömda fattigbössan Gubben Rosenboms hatt. Ja, vi fick även se Gubben Rosenbom och Amiralitets-kyrkan, där han står.



Färden gick vidare ut till Tjurkö och stenhuggarmuseet där. Från Tjurkö flyttade en del stenhuggare norrut i landet, och några av dem hamnade här uppe i våra trakter.

Innan vi lämnade Tjurkö, bjöds vi på kaffe i det strålande sensommarvädret, ett fika som vår guide hade organiserat genom att engagera barn och barnbarn i bakning, kaffe-bryggande och servering.

I bussen tillbaka till Karlskrona fick vi höra den spännande historien om U 137, den ryska u-båt som gick på grund utanför Karlskrona år 1981. Vår guide hade följt allting på nära håll.

Resans fjärde dag, hemresedagen, ägnades först åt Karlshamn, där ännu en entusiastisk ciceron tog hand om oss.



Utvandrарstatyn i Hamnparken är ett måste för turister i Karlshamn, och där kunde vi se mannen, kanske Vilhelm Mobergs Karl-Oskar, blicka ut över havet - mot en framtid i väst, medan hans Kristina vänder sig om och tänker på dem hon lämnar.

Den vackra parken Rosengården ligger i närheten, och där såg vi statyn "Maja" som minner om att Alice Tegnér föddes här i staden.

På Punschfabriken, som numera är ett museum, bjöds vi på ett smakprov på den kända Carlshamns

Flaggpunsch. Och på Skottsbergsska Gården från 1700-talet fick vi uppleva, hur tiden hade stått stilla i det välbevarade borgerliga köpmanshemmet.

Efter lunch i Karlshamn var det dags att köra norrut för att inta eftermiddagsfika i den kända parken Apladalen i Värnamo.

Där passade det bra att med diverse presenter tacka våra tre reseledare, Eva, Inga-Lill och Håkan, som hade arrangerat ännu en mycket intressant och trevlig resa. Vår chaufför, Erik, förtjänade också ett tack för att han så säkert hade kört oss mellan alla spännande och intressanta resmål på Smålands och Blekinges stundtals smala och slingrande vägar.

